[image: image1.jpg]CAMARA'MUNICIPAL

NOVA IGUAGU de GOIAS
Crescends fon vocé.

(®)

=
CAMARA'MUNICIPAL
OVAl! U de GOIAS

Gazcazars (oo cudhs

______________________________________________________________________

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE Nº 1.479, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

NOVA IGUAÇU DE GOIÁS-GO.
Aos 04 (quatro) dias do mês de março do ano de Dois Mil e Vinte (2020), às 19h30min, no prédio da Câmara Municipal de Nova Iguaçu de Goiás, situada á Rua Francisco Nunes de Souza, Qd 25, Lt 07, nº 84, centro.  Fez presentes os (as) Parlamentares Senhores (as) DULCILENE ANA DA SILVA RIBEIRO-PT, MAURO APARECIDO DA SILVA-PMDB, EDILSON JOSE DE OLIVERA-DEM, MARIA JOSE DA ROCHA LEMOS ARAUJO-MDB, VALCILEI ANTONIO VICENTE-DEM, JOSE PERIQUITO DA SILVA-PSDB, NITO PEDRO PEREIRA-MDB, EDIMÁRIO NAVARRO DE ABREU-PROS e IRIS ANTONIO ALVES-MDB, na forma regimental e, sob a presidência do vereador senhor EDILSON JOSE DE OLIVEIRA, após a verificação pelo secretário no livro de presença, constatando quórum legal para início dos trabalhos, determinou a vereadora Senhora  MARIA JOSE DA ROCHA LEMOS ARAUJO, que se procedesse com a leitura biblica de  SÃO JOÃO 8:12-16, seguida de oração exaltando o nome de DEUS. Ato contínuo, após o pronunciamento do termo de abertura o Senhor Presidente cumprimentou a todos e declarou aberta a sessão. Prosseguindo no espaço destinado ao EXPEDIENTE DO DIA, fora determinado ao secretário que se procedesse com a leitura da Ata da Sessão Anterior de n. 1.478, do dia 03 de março de 2020, que opós ser lida colocada em votação fora aprovada por unanimidade dos parlamentares presentes.
Iniciada a ORDEM DO DIA, com a pauta constante que depois de lida discutida em bem apreciada pelos parlamentares presentes, colocada em votação recebeu a aprovação uname dos parlamentes presentes sobre as seguintes proposições:
APROVADO REQUERIMENTO DE N. 01/2020, de autorias de todos os vereadores, que requer ao chefe do Poder Executivo Municipal a INSTALAÇÃO DE UM BEBEDOURO E TAMBÉM INSTALAÇÃO DE BANHEIROS SANITÁRIOS (FEMININO, MASCULINO e PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS) NA FEIRA COBERTA DO PRODUTOR RURAL, LOCALIZADA NA AVENIDA INDEPENDÊNCIA.
APROVADO REQUERIMENTO DE N. 02/2020, de autoria do vereador senhor NITO PEDRO PEREIRA, que requer ao chefe do Poder Executivo Municipal a PROVIDENCIAR A ROÇAGEM AS MARGENS DA GO-428, NAS PROXIMIDADES DO CRISTO REDENTOR NA ENTRADA DA CIDADE.
APROVADO REQUERIMENTO DE N. 03/2020, de autoria do vereador senhor NITO PEDRO PEREIRA, que requer ao chefe do Poder Executivo Municipal a AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRAULICA ARTICULADA. Em tempo, os vereadores NITO PEDRO PEREIRA E VALCILEI ANTÔNIO VICENTE disse que com relação ao requerimento n. 01/2020 acima, já é uma petição de varias vezes apreciada pelo plenário e enviada ao executivo municipal para as providências que até o momento não foi atendido. Entretanto, conclamam mais uma vez os paralamentares com o objetivo da execução do referido requerimento, tendo em vista ser de total importância para toda a população Novaiguaçuense. Prosseguindo os autores dos referidos requerimentos justificou verbalmente em planário as razões da apresentação de suas proposições.

Dando prosseguimento, passou-se para a fase da EXPLICAÇÃO PESSOAL, não havendo oradores inscritos para fazerem uso da palavra, e, nada mais havendo o que se tratar o senhor presidente agradeceu a todos e declarou encerrada a sessão, e convocou a todos os presentes para sessão no dia 05.03.2020 às 19:30 horas. Lavrada esta por mim Dalton Rodrigues de Oliveira, Secretário autorizado, que a lavrei em 02 (duas) vias de igual teor e forma, a qual sendo lida achada conforme deverá ser assinada pelo senhor presidente, secretários e demais parlamentares presentes.
Presidente- Edilson José de Oliveira________________________________________

1º Secretário- Iris Antônio Alves ___________________________________________
2ª Secretária- Dulcilene Ana da Silva Ribeiro ________________________________
Ver. José Periquito da Silva_______________________________________________

Ver. Mauro Aparecido da Silva____________________________________________
Ver. Nito Pedro Pereira_________________________________________________
Vera. Maria José da Rocha Lemos Araújo __________________________________
Ver. Valcilei Antônio Vicente____________________________________________
Ver. Edimário Navarro de Abreu__________________________________________
_______________________________________________________________________

Rua Francisco Nunes de Souza-Nº84-Centro – Fone/Fax (0xx62) 3381-3290-

e-mail: camaramunicipal_nig@outolook.com CEP: 76495-000 Nova Iguaçu de Goiás, GO-Goiás

www.camaraNova Iguaçu de Goiás, GO.com.br

[image: image1.jpg]